248
DOM/ES - Edição Nº2.678

quarta-feira, 08 de Janeiro de 2025

Sooretama

Termos

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE
PROGRAMAS Nº. 04/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES,
através do fundo municipal de saúde.
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLINORTE - CIM POLINORTE
CNPJ: 02.618.132/0001-07
OBJETO: O Presente termo tem por objeto a
rescisão amigável do contrato de Programa firmado,
referente a gestão associada dos serviços de Gestão
associada dos serviços de Controle, gerenciamento,
operacionalização e execução das ações e atividades
do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -
SAMU 192
PROCESSO ADM: 6580/2023

Protocolo 1465582

Viana

Edital

COMUNICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA

PÚBLICA Nº 001/ 2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO,
no uso de suas atribuições, e, em cumprimento

a Lei Federal 10257, de 10 de julho de 2001 -
Estatuto da Cidade e Lei Municipal 2829, de 27
de dezembro de 2016 - Plano Diretor Municipal,
torna público e CONVIDA todos os cidadãos
interessados para participarem da AUDIÊNCIA
PÚBLICA de Apresentação dos Estudos de
Impacto de Vizinhança (EIV’s), das Empresas
CASA IMOBILIÁRIA LTDA (SUPERMERCADOS BH),
oriundo do processo administrativo nº 21126/2024,
CASA IMOBILIÁRIA LTDA, oriundo do processo
administrativo nº 12103/2023, e NETHUNS S/A
- EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS, oriundo do
processo administrativo nº 14385/2024, protocolados
através do Sistema “Desenvolve Legal”, conforme
abaixo descriminado:

DATA DA
APRESENTAÇÃO
NO APLICATIVO
ZOOM

HORÁRIO MEETING
ID

ASSUNTO

23/01/2025 18:00h
ID da
reunião:
926 0008
9129
Senha de
Acesso:
227147

EIV DAS EMPRESAS
CASA IMOBILIÁRIA
LTDA, SUPER-
MERCADOS BH E
NETHUNS S/A - EM-
P R E E N D I M E N TO S
COMERCIAIS

_________________________
Gabriela Siqueira de Souza
Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Habitação
Prefeitura Municipal de Viana - ES

Protocolo 1465860

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº
007.24/2023

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA
PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA -
ES, EDITAL Nº 007/2023, PUBLICADO NO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD, no uso da
atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, bem como do Decreto
nº 204, de 26 de outubro de 2022, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção,
contratação e cadastro de reserva para o cargo de Assistente Administrativo, para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público no âmbito das secretarias municipais de Viana, de acordo com as
normas estabelecidas neste Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011 e demais
previsões legais, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo
Simplificado - Edital nº 007/2023, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo Único deste Edital deverão entrar em contato até o dia 08 de
Janeiro de 2025 com a Perícia Médica pelo telefone 3354-4085 e/ou 3354-4067 ou 2124-6795 para
agendamento do exame médico admissional, conforme itens 13.2 e 13.3 do Edital 007/2023.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 007/23 se:
a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 12.1 e 12.3 do Edital 007/2023 ou
não apresentar os exames e laudos médicos;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 12.5 Edital 007/2023;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 13.1 e 13.2 do Edital 007/2023;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo que estiver concorrendo, constante do Anexo I do
Edital 007/2023.
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item